
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

одиннадцатая (внеочередная) сессия 

 

от 20 апреля 2021 года                                                                                            № 11 

 

          Об исполнении бюджета Криводановского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области за 2020 год.  

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

бюджетном процессе в Криводановском сельсовете Новосибирского района 

Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 

15.08.2019 г. № 244, Уставом Криводановского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области, заслушав и обсудив отчет об исполнении 

бюджета Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области за 2020 год, Совет депутатов Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Принять исполнение бюджета Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за 2020 год: 

1.1. по доходам в сумме 88 387 328,16 рублей; 

1.2. по расходам в сумме 90 817 478,01 рублей; 

1.3. с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области) в 

сумме 2 430 149,85 рублей. 

2. Принять кассовое исполнение: 

2.1.Доходов бюджета Криводановского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2.2. Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению. 

2.3. Расходов бюджета Новосибирского района Новосибирской области по 

ведомственной структуре за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

2.4. По источникам финансирования дефицита бюджета Криводановского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2020 год по кодам 





Приложение №1

к решению Совета депутатов Криводановского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

"О бюджете Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 23.12.2019г №266

1 2 3 4 5 6 7

Доходы бюджета - Всего 10 93 500 536,50 88 387 328,16 5 113 208,34 94,5

1 00 00 000 00 0000 000

1 01 00 000 00 0000 000

1 01 02 000 00 0000 000

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 28 620 100,00 29 610 235,12 103,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 - 28 051,22 - -

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - 242 080,15 - -

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 - 2 065,04 - -

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании

182 1 01 02050 01 0000 110 - -

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02231 01 0000 110 896 000,00 974 776,64 108,8

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 8 000,00 6 972,31 1 027,69 87,2

Неисполненные 

назначения

Налоговые и неналоговые доходы

Налоги на прибыль, доходы

Налог на доходы физических лиц

Доходы от уплаты акцизов

Кассовое исполнение доходов Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2020 год

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета

Исполнено

% 

исполнения
 Наименование показателя

код 

стро-

ки

Код дохода 

побюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения



1 2 3 4 5 6 7

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 1 207 820,00 1 311 348,46 108,6

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 - -179 704,41 179 704,41 -

1 05 00 000 00 0000 000

1 05 03 000 00 0000 000

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 22 000,00 1 271,54 20 728,46 5,8

1 06 00 000 00 0000 000

1 06 01 000 00 0000 000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 2 959 000,00 3 183 158,54 107,6

1 06 06 000 00 0000 000

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 18 500 000,00 14 403 886,65 4 096 113,35 77,9

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 6 257 000,00 6 419 478,31 102,6

1 11 00 000 00 0000 000

1 11 05 000 00 0000 000

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

555 1 11 05025 10 0000 120 2 250 000,00 2 299 347,54 102,2

1 11 09 000 00 0000 000

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 2 430 000,00 2 476 393,52 101,9

1 13 00 000 00 0000 000

1 13 02 000 00 0000 000

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений                                                                                                                                                                                               
555 1 13 02995 10 0000 130 800 000,00 836 982,54 104,6

1 14 00 000 00 0000 000

1 14 06 000 00 0000 000

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

555 1 14 06025 10 0000 430 100 000,00 207 182,80 - 207,2

1 16 00 000 00 0000 000

1 16 07 000 00 0000 000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения                 

555 1 16 07010 10 0000 140 154 938,38 -

2 00 00 000 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ                                                                                                                                                               

Налоги на совокупный доход

Единый сельскохозяйственный налог

Налог на имущество физических лиц

Налоги на имущество

Земельный налог с организаций

Земельный налог с физических лиц

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев     

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности                                                                                                                                                             

Безвозмездные поступления

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА                                                                                                                                                                                             

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ       

Доходы от компенсации затрат государства

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

Страница 2



1 2 3 4 5 6 7

2 02 10 000 0000 000

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности
555 2 02 15001 10 0000 150 8 339 600,00 8 339 600,00 100,0

2 02 20 000 0000 000

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 555 2 02 29999 10 0000 150 7 439 100,00 7 439 100,00 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

555 2 02 30024 10 0000 150 100,00 100,00 - 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

555 2 02 35118 10 0000 150 819 166,50 819 166,50 0,00 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений
555 2 02 49999 10 0000 150 5 200 000,00 4 669 860,92 530 139,08 89,8

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений                                                                                                                                                                

555 2 04 05099 10 0000 150 20 000,00 20 000,00 100,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений                   
555 2 07 05030 10 0000 150 7 632 650,00 5 121 036,39 2 511 613,61 -

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации                                                                                                                                                                                                       

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)                                                                                                                                                                              

Страница 3



Приложение №3

1 2 3 4 5 6 7

Расходы бюджета - всего 555 000 9600 0000000000 000 105 383 777,47 90 817 478,01 14 566 299,46 86,2

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

555 555 0102 0000000000 000 1 105 273,00 1 061 056,55 44 216,45 96,0

Расходы на функционирование высшего 

должностного лица муниципальных образованияй 

поселения Новосибирского района

555 555 0102 9900000111 000 1 105 273,00 1 061 056,55 44 216,45 96,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 555 0102 9900000111 100 1 105 273,00 1 061 056,55 44 216,45 96,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 555 0102 9900000111 120 1 105 273,00 1 061 056,55 44 216,45 96,0

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
555 555 0102 9900000111 121 848 741,25 817 605,72 31 135,53 96,3

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

555 555 0102 9900000111 129 256 531,75 243 450,83 13 080,92 94,9

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

555 555 0103 0000000000 000 939 482,00 934 379,20 5 102,80 99,5

Расходы на функционирование законодательных 

(представительных) органов муниципальных 

образований Новосибирского района, в части 

расходов на председателя законодательного органа

555 555 0103 9900004110 000 939 482,00 934 379,20 5 102,80 99,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 555 0103 9900004110 100 939 482,00 934 379,20 5 102,80 99,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 555 0103 9900004110 120 939 482,00 934 379,20 5 102,80 99,5

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
555 555 0103 9900004110 121 721 416,56 721 127,59 288,97 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

555 555 0103 9900004110 129 218 065,44 213 251,61 4 813,83 97,8

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

555 555 0104 0000000000 000 10 634 940,60 9 637 261,14 997 679,46 90,6

Расходы на функционирование  администрации 

муниципальных образований  Новосибирского 

района,в части расходов на выплаты персоналу

555 555 0104 9900000411 000 8 385 600,00 7 601 792,54 783 807,46 90,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 555 0104 9900000411 100 8 385 600,00 7 601 792,54 783 807,46 90,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 555 0104 9900000411 120 8 385 600,00 7 601 792,54 783 807,46 90,7

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
555 555 0104 9900000411 121 6 417 359,00 5 862 883,61 554 475,39 91,4

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

555 555 0104 9900000411 129 1 968 241,00 1 738 908,93 229 332,07 88,3

Расходы на функционирование  администрации 

муниципальных образований  Новосибирского 

района,в части расходов  на закупку товаров, работ и 

услуг для муниципальных  нужд персоналу

555 555 0104 9900000419 000 1 919 240,60 1 705 368,60 213 872,00 88,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0104 9900000419 200 1 889 240,60 1 696 156,10 193 084,50 89,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0104 9900000419 240 1 889 240,60 1 696 156,10 193 084,50 89,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0104 9900000419 244 1 889 240,60 1 696 156,10 193 084,50 89,8

Иные бюджетные ассигнования 555 555 0104 9900000419 800 30 000,00 9 212,50 20 787,50 30,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 555 0104 9900000419 850 30 000,00 9 212,50 20 787,50 30,7

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
555 555 0104 9900000419 851 10 000,00 - 10 000,00 -

к решению сессии Совета депутатов Криводановского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области "О бюджете Криводановского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 23.12.2019г №266

Кассовое исполнение расходов бюджета Криводановского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области по ведомственной 

структуре за  2020 год

 Наименование показателя ГРБС
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Неисполненные 

назначения

% 

исполн

ения
Исполнено



Уплата прочих налогов, сборов 555 555 0104 9900000419 852 15 000,00 9 212,50 5 787,50 61,4

Уплата иных платежей 555 555 0104 9900000419 853 5 000,00 - 5 000,00 -

Расходы  на осуществление полномочий по решению 

вопросов в сфере административных 

правонарушений за счет средств областного 

бюджета

555 555 0104 9900070190 000 100,00 100,00 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0104 9900070190 200 100,00 100,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0104 9900070190 240 100,00 100,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0104 9900070190 244 100,00 100,00 - 100,0

Субсидии гос финансы 555 555 0104 9900070510 000 330 000,00 330 000,00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 555 0104 9900070510 100 330 000,00 330 000,00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 555 0104 9900070510 120 330 000,00 330 000,00 - 100,0

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
555 555 0104 9900070510 121 253 456,00 253 456,00 - 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

555 555 0104 9900070510 129 76 544,00 76 544,00 - 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

555 555 0106 0000000000 000 411 400,00 411 400,00 - 100,0

"Расходы на обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора за 

счет средств местных бюджетов поселений 

Новосибирского района"

555 555 0106 9900000519 000 411 400,00 411 400,00 - 100,0

Межбюджетные трансферты 555 555 0106 9900000519 500 411 400,00 411 400,00 - 100,0

Иные межбюджетные трансферты 555 555 0106 9900000519 540 411 400,00 411 400,00 - 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 555 0107 0000000000 000 533 898,00 533 898,00 - 100,0

Выборы 555 555 0107 9900000699 000 533 898,00 533 898,00 - 100,0

Иные бюджетные ассигнования 555 555 0107 9900000699 800 533 898,00 533 898,00 - 100,0

Специальные расходы 555 555 0107 9900000699 880 533 898,00 533 898,00 - 100,0

Резервные фонды 555 555 0111 0000000000 000 300 000,00 - 300 000,00 -

Резервные фонды поселений Новосибирского района 555 555 0111 9900000719 000 300 000,00 - 300 000,00 -

Иные бюджетные ассигнования 555 555 0111 9900000719 800 300 000,00 - 300 000,00 -

Резервные средства 555 555 0111 9900000719 870 300 000,00 - 300 000,00 -

Другие общегосударственные вопросы 555 555 0113 0000000000 000 11 216 542,54 4 634 542,54 6 582 000,00 41,3

Расходы на проведения мероприятий по оценке 

недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по  муниципальной собственности 

поселений Новосибирского района

555 555 0113 9900000899 000 88 000,00 88 000,00 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0113 9900000899 200 88 000,00 88 000,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0113 9900000899 240 88 000,00 88 000,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0113 9900000899 244 88 000,00 88 000,00 - 100,0

Расходы проведение мероприятий по 

финансированию расходов, связанных с 

выполнением общегосударственных функций 

Новосибирского района

555 555 0113 9900000999 000 11 128 542,54 4 546 542,54 6 582 000,00 40,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0113 9900000999 200 10 635 442,19 4 053 442,19 6 582 000,00 38,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0113 9900000999 240 10 635 442,19 4 053 442,19 6 582 000,00 38,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0113 9900000999 244 10 635 442,19 4 053 442,19 6 582 000,00 38,1

Иные бюджетные ассигнования 555 555 0113 9900000999 800 493 100,35 493 100,35 - 100,0

Исполнение судебных актов 555 555 0113 9900000999 830 117 600,35 117 600,35 - 100,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда

555 555 0113 9900000999 831 117 600,35 117 600,35 - 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 555 0113 9900000999 850 375 500,00 375 500,00 - 100,0

Уплата иных платежей 555 555 0113 9900000999 853 375 500,00 375 500,00 - 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 555 0203 0000000000 000 819 166,50 819 166,50 - 100,0

Субвенция ВУС 555 555 0203 9900051180 000 819 166,50 819 166,50 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 555 0203 9900051180 100 763 966,50 763 966,50 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 555 0203 9900051180 120 763 966,50 763 966,50 - 100,0

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
555 555 0203 9900051180 121 586 765,00 586 765,00 - 100,0



Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

555 555 0203 9900051180 129 177 201,50 177 201,50 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0203 9900051180 200 55 200,00 55 200,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0203 9900051180 240 55 200,00 55 200,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0203 9900051180 244 55 200,00 55 200,00 - 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

555 555 0309 0000000000 000 272 815,78 272 815,78 - 100,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданской обороны поселений  Новосибирского 

района

555 555 0309 9900001199 000 272 815,78 272 815,78 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0309 9900001199 200 272 815,78 272 815,78 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0309 9900001199 240 272 815,78 272 815,78 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0309 9900001199 244 272 815,78 272 815,78 - 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 555 0409 0000000000 000 5 255 096,09 5 255 096,09 - 100,0

Строительство, модернизация, ремонт и содержание 

автомобильных дорог в поселениях Новосибирского 

района

555 555 0409 9900001399 000 5 255 096,09 5 255 096,09 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0409 9900001399 200 5 255 096,09 5 255 096,09 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0409 9900001399 240 5 255 096,09 5 255 096,09 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0409 9900001399 244 5 255 096,09 5 255 096,09 - 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 555 555 0412 0000000000 000 129 000,00 129 000,00 - 100,0

Расходы на мероприятия по землеустройству и 

землепользованию за счет средств поселений  

Новосибирского района

555 555 0412 9900001499 000 129 000,00 129 000,00 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0412 9900001499 200 129 000,00 129 000,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0412 9900001499 240 129 000,00 129 000,00 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок государственного 

оборонного заказа

555 555 0412 9900001499 245 129 000,00 129 000,00 - 100,0

Жилищное хозяйство 555 555 0501 0000000000 000 3 350 000,00 598 280,56 2 751 719,44 17,9

Расходы в сфере жилищного хозяйства поселений 

Новосибирского района, за счет средств  поселений 

Новосибирского района

555 555 0501 9900001599 000 3 350 000,00 598 280,56 2 751 719,44 17,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0501 9900001599 200 3 315 000,00 580 797,87 2 734 202,13 17,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0501 9900001599 240 3 315 000,00 580 797,87 2 734 202,13 17,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0501 9900001599 244 3 315 000,00 580 797,87 2 734 202,13 17,5

Иные бюджетные ассигнования 555 555 0501 9900001599 800 35 000,00 17 482,69 17 517,31 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 555 0501 9900001599 850 35 000,00 17 482,69 17 517,31 50,0

Уплата иных платежей 555 555 0501 9900001599 853 35 000,00 17 482,69 17 517,31 50,0

Коммунальное хозяйство 555 555 0502 0000000000 000 15 396 631,96 13 102 347,55 2 294 284,41 85,1

Субсидия на подготовку к отопительному сезону ГП 

Безопасность ЖКХ
555 555 0502 1800070810 000 5 500 000,00 5 500 000,00 - 100,0

Иные бюджетные ассигнования 555 555 0502 1800070810 800 5 500 000,00 5 500 000,00 - 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

555 555 0502 1800070810 810 5 500 000,00 5 500 000,00 - 100,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 

сопровождению

555 555 0502 1800070810 813 5 500 000,00 5 500 000,00 - 100,0

Субсидия на подготовку к отопительному сезону ГП 

Безопасность ЖКХ  (софинансирование)
555 555 0502 18000S0810 000 289 557,89 289 473,68 84,21 100,0

Иные бюджетные ассигнования 555 555 0502 18000S0810 800 289 557,89 289 473,68 84,21 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

555 555 0502 18000S0810 810 289 557,89 289 473,68 84,21 100,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 

сопровождению

555 555 0502 18000S0810 813 289 557,89 289 473,68 84,21 100,0

расходы в сфере  жилижного хозяйства поселений  

закупка товаров. работ и услуг в целях  капитального 

ремонта

555 555 0502 9900001699 000 9 607 074,07 7 312 873,87 2 294 200,20 76,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0502 9900001699 200 9 607 074,07 7 312 873,87 2 294 200,20 76,1



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0502 9900001699 240 9 607 074,07 7 312 873,87 2 294 200,20 76,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества

555 555 0502 9900001699 243 98 423,80 98 423,80 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0502 9900001699 244 9 508 650,27 7 214 450,07 2 294 200,20 75,9

Благоустройство 555 555 0503 0000000000 000 17 686 069,44 17 061 046,63 625 022,81 96,5

Субсидии гос финансы 555 555 0503 9900070510 000 108 000,00 108 000,00 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900070510 200 108 000,00 108 000,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900070510 240 108 000,00 108 000,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0503 9900070510 244 108 000,00 108 000,00 - 100,0

Расходы по  благоустройству территорий поселений 

Новосибирского района, за счет средств  поселений 

Новосибирского района, в части расходов на 

освещение территорий.

555 555 0503 9900101719 000 3 354 096,54 3 175 979,21 178 117,33 94,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900101719 200 3 354 096,54 3 175 979,21 178 117,33 94,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900101719 240 3 354 096,54 3 175 979,21 178 117,33 94,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0503 9900101719 244 3 354 096,54 3 175 979,21 178 117,33 94,7

Расходы по  благоустройству территорий поселений 

Новосибирского района, за счет средств  поселений 

Новосибирского района, в части расходов на 

содержание дорог территорий.

555 555 0503 9900201719 000 5 041 650,00 5 041 650,00 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900201719 200 5 041 650,00 5 041 650,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900201719 240 5 041 650,00 5 041 650,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0503 9900201719 244 5 041 650,00 5 041 650,00 - 100,0

Благоустройство кладбища 555 555 0503 9900301719 000 162 560,00 162 560,00 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900301719 200 162 560,00 162 560,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900301719 240 162 560,00 162 560,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0503 9900301719 244 162 560,00 162 560,00 - 100,0

555 555 0503 9900401719 000 300 000,00 300 000,00 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900401719 200 300 000,00 300 000,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900401719 240 300 000,00 300 000,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0503 9900401719 244 300 000,00 300 000,00 - 100,0

Расходы по  благоустройству территорий поселений 

Новосибирского района, за счет средств  поселений 

Новосибирского района, в части расходов на уборку и 

вывоз мусора на территорий поселений.

555 555 0503 9900501719 000 5 189 551,56 5 114 551,56 75 000,00 98,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900501719 200 5 189 551,56 5 114 551,56 75 000,00 98,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900501719 240 5 189 551,56 5 114 551,56 75 000,00 98,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0503 9900501719 244 5 189 551,56 5 114 551,56 75 000,00 98,6

Субсидия инициативное бюджетирование 555 555 0503 9900570240 000 1 500 000,00 1 164 362,36 335 637,64 77,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900570240 200 1 500 000,00 1 164 362,36 335 637,64 77,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 9900570240 240 1 500 000,00 1 164 362,36 335 637,64 77,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0503 9900570240 244 1 500 000,00 1 164 362,36 335 637,64 77,6

Инициативное бюджетирование (софинансирование) 555 555 0503 99005S0240 000 1 855 211,34 1 853 664,87 1 546,47 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 99005S0240 200 1 855 211,34 1 853 664,87 1 546,47 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 99005S0240 240 1 855 211,34 1 853 664,87 1 546,47 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0503 99005S0240 244 1 855 211,34 1 853 664,87 1 546,47 99,9

безвозмездные поступления на инициативное 

бюджетирование от населения и организаций
555 555 0503 99055S0240 000 175 000,00 140 278,63 34 721,37 80,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 99055S0240 200 175 000,00 140 278,63 34 721,37 80,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0503 99055S0240 240 175 000,00 140 278,63 34 721,37 80,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0503 99055S0240 244 175 000,00 140 278,63 34 721,37 80,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
555 555 0505 0000000000 000 597 455,82 597 455,82 - 100,0

Субсидия на сбалансированность 555 555 0505 9900000010 000 500 000,00 500 000,00 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0505 9900000010 200 500 000,00 500 000,00 - 100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0505 9900000010 240 500 000,00 500 000,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0505 9900000010 244 500 000,00 500 000,00 - 100,0

Субсидия на 

сбалансированность(софинансирование)
555 555 0505 99000S0010 000 97 455,82 97 455,82 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0505 99000S0010 200 97 455,82 97 455,82 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0505 99000S0010 240 97 455,82 97 455,82 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0505 99000S0010 244 97 455,82 97 455,82 - 100,0

Культура 555 555 0801 0000000000 000 36 086 005,74 35 123 900,64 962 105,10 97,3

Субсидии на реализацию мероприятий МП 

Новосибирского района Новосибирской 

области"Развитие культуры и искусства в 

Новосибирском районе Новосибирской области на 

2018-2021 годы" на 2019 год в части капитального 

ремонта, строительства и реконструкции действ

555 555 0801 1200007950 000 5 200 000,00 4 669 860,92 530 139,08 89,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0801 1200007950 200 5 200 000,00 4 669 860,92 530 139,08 89,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0801 1200007950 240 5 200 000,00 4 669 860,92 530 139,08 89,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества

555 555 0801 1200007950 243 5 200 000,00 4 669 860,92 530 139,08 89,8

Субсидии на реализацию мероприятий МП 

Новосибирского района Новосибирской 

области"Развитие культуры и искусства в 

Новосибирском районе Новосибирской области на 

2018-2021 годы" на 2019 год в части капитального 

ремонта, строительства и реконструкции действ

555 555 0801 12000S7950 000 149 604,11 149 604,11 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0801 12000S7950 200 149 604,11 149 604,11 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0801 12000S7950 240 149 604,11 149 604,11 - 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества

555 555 0801 12000S7950 243 149 604,11 149 604,11 - 100,0

Культура зарплата налоги 555 555 0801 9900001911 000 21 951 273,83 21 951 273,83 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 555 0801 9900001911 100 21 951 273,83 21 951 273,83 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
555 555 0801 9900001911 110 21 951 273,83 21 951 273,83 - 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 555 555 0801 9900001911 111 16 889 078,93 16 889 078,93 - 100,0

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
555 555 0801 9900001911 112 1 080,18 1 080,18 - 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

555 555 0801 9900001911 119 5 061 114,72 5 061 114,72 - 100,0

Прочая закупка 555 555 0801 9900001999 000 7 784 027,80 7 352 061,78 431 966,02 94,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0801 9900001999 200 7 682 807,16 7 250 841,14 431 966,02 94,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0801 9900001999 240 7 682 807,16 7 250 841,14 431 966,02 94,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества

555 555 0801 9900001999 243 857 423,72 612 423,72 245 000,00 71,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0801 9900001999 244 6 825 383,44 6 638 417,42 186 966,02 97,3

Иные бюджетные ассигнования 555 555 0801 9900001999 800 101 220,64 101 220,64 - 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 555 0801 9900001999 850 101 220,64 101 220,64 - 100,0

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
555 555 0801 9900001999 851 89 745,00 89 745,00 - 100,0

Уплата прочих налогов, сборов 555 555 0801 9900001999 852 8 212,00 8 212,00 - 100,0

Уплата иных платежей 555 555 0801 9900001999 853 3 263,64 3 263,64 - 100,0

Субсидии гос финансы 555 555 0801 9900070510 000 1 001 100,00 1 001 100,00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 555 0801 9900070510 100 901 100,00 901 100,00 - 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
555 555 0801 9900070510 110 901 100,00 901 100,00 - 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 555 555 0801 9900070510 111 692 090,00 692 090,00 - 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

555 555 0801 9900070510 119 209 010,00 209 010,00 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0801 9900070510 200 100 000,00 100 000,00 - 100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 555 0801 9900070510 240 100 000,00 100 000,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 555 0801 9900070510 244 100 000,00 100 000,00 - 100,0

Пенсионное обеспечение 555 555 1001 0000000000 000 650 000,00 645 831,01 4 168,99 99,4

Пенсионное обеспечение в поселениях 

Новосибирского района
555 555 1001 9900002019 000 650 000,00 645 831,01 4 168,99 99,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 555 1001 9900002019 300 650 000,00 645 831,01 4 168,99 99,4

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
555 555 1001 9900002019 310 650 000,00 645 831,01 4 168,99 99,4

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 555 555 1001 9900002019 312 650 000,00 645 831,01 4 168,99 99,4

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 555 000 9600 0000000000 000 -11 883 240,97 -2 430 149,85 - 20,5



1 3 4 5 6 7

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего
11 883 240,97 2 430 149,85 9 453 091,12 20,5

источники внутреннего финансирования 

бюджетов
 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств  01 05 00 00 00 0000 000 11 883 240,97 2 430 149,85 9 453 091,12 20,5

Увеличение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 500 -93 500 536,50 -89 887 328,16 - 96,1

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений
 01 05 02 01 10 0000 510 -93 500 536,50 -89 887 328,16 - 96,1

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 105 383 777,47 92 317 478,01 - 87,6

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений
 01 05 02 01 10 0000 610 105 383 777,47 92 317 478,01 - 87,6

Приложение №5

к решению сессии Совета депутатов Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области "О бюджете 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 23.12.2019г 

№266

Кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита  бюджета Криводановского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2020 год по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов  бюджетов

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

% 

исполнения
 Наименование показателя

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации

Неисполненные 

назначения
Исполнено


	Реш.№11 от 20.04.2021г об исполнение бюджета за 2020г.
	реш 11 исп бюдж
	210101_f_117_dp прав
	210101_f_117_rp с грбс
	210101_f_117_ip

